北关区曙光街道办事处曙光新区 23 号楼
重建救灾工程项目公告

北关区审计局自 2021 年 10 月 25 日至 2021 年 11 月 25 日对

北关区曙光街道办事处建设的曙光新区 23 号楼重建救灾工程项

目进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、工程基本情况

北关区曙光新区 23 号楼重建救灾工程属于重大民生工程和

应急救灾工程，根据安政阅【2019】41 号《关于北关区曙光新区

23 号楼天然气爆炸突发事件善后处置相关事宜的会议纪要》和

《安阳市北关区人民政府常务会议纪要》（第 46 次）会议精神要

求，按照特事特办的原则，让群众在最短时间内恢复正常生活,

对曙光新区 23 号楼全部拆除重建。

二、审计评价意见

审计结果表明，北关区曙光街道办事处提供的财务会计及工

程建设资料基本真实地反映了项目建设的实际情况，财务管理和

会计核算基本符合国家相关法律法规的规定。

三、审计发现的主要问题

审计发现部分建筑垃圾存在重复计算问题、建设单位未按要

求拟定征收补偿方案并报区政府批准、建设单位未按规定委托具

有相应资质的评估机构进行评估、甲乙双方未按招标文件条款签

订施工合同等问题。

四、审计建议

针对审计发现的问题，安阳市北关区审计局建议：1、建设

单位要严格按照基本建设程序管理，从招标文件和施工合同抓起，

按招标文件条款签订施工合同，防止建设资金浪费，杜绝类似问

题的发生。2、建设单位要严格依法依规办事，加强工程资金管

理，消除风险隐患。